
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 209

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO LL.PP.

N. 157 DEL 19-10-2017

Ufficio: UFFICIO SISMA

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA STRADE E RETE VIARIA
DI ACCESSO AD AREA DI CANTIERE NELLA FRAZIONE DI VILLA
PETTO

L'anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di ottobre, il Sindaco TIBERII
MANUELE

RILEVATO che in conseguenza dell’evento sismico verificatosi in data 06/04/2009 e a seguito degli
ulteriori aggravamenti, in località Villa Petto, si è determinata una situazione di grave pericolo per la
popolazione ivi residente, causata dalle lesioni e dal danneggiamento subito da fabbricati privati situati nel
territorio interessato con consistente rischio di distacchi e/o di crolli sulle aree pubbliche o private e
conseguente pericolo  per la pubblica incolumità;

DATO ATTO che questo Ente ha approvato con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 5 maggio 2017,
il progetto definitivo esecutivo per “lavori di messa in sicurezza di immobili privati che pregiudicano la
pubblica incolumità in Villa Petto” redatto dai tecnici incaricati Ing. Flavio Ciarelli e Ing. Claudia Maranella
dell’importo complessivo pari ad euro 153.535,40;

DATO ATTO che l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione ha approvato l’assegnazione programmatica del
finanziamento con propria determinazione n. 347 del 23 maggio 2017;

RICHIAMATE le proprie precedenti Ordinanze nn.23 del 10 aprile 2015 e 65 del 23 ottobre 2015 con le
quali si dava mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per l’attuazione del progetto con le
finalità della messa in sicurezza delle porzioni di fabbricato di proprietà dei Sigg. DI FILIPPO ANGELO,
LANZILLOTTA FRANCO CARMINE e DE RUGERIIS ANTONIO, GIACOMO e NINO;



DATO ATTO che dopo l’espletamento delle procedure di gara, in data 16 ottobre 2017 è stato redatto il
verbale di consegna dei lavori alla ditta KS COSTRUZIONI SRL DA San Nicolo’ a Tordino (Te);

VISTA la richiesta prodotta dalla medesima ditta in data 16 ottobre 2017 acclarata al protocollo al n.6262
con la quale chiede l’emissione di una specifica ordinanza di chiusura temporanea delle vie adiacenti ai
corpi di fabbrica oggetto dell’intervento;

RITENUTO opportuno e necessario al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza, vietare la
sosta e la circolazione di qualsiasi autoveicolo sui tratti di strada interni all’abitato della frazione Villa Petto,
come da allegata planimetria ed in particolare:

In colore rosso = chiusura totale nelle ore giornaliere per l’intero orario di durata del cantiere dalle-
ore 7:00 alle ore 18:00
In colore verde = chiusura totale per l’intera durata dei lavori prevista in giorni 239 cosi come dal-
crono programma allegato al progetto

VISTO l'articolo 54 comma 2 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. n. 285/92 e smi;
VISTO il D.P.R. n. 495/92;

ORDINA

La chiusura del traffico come da planimetria allegata ed in particolare:
In colore rosso = chiusura totale nelle ore giornaliere per l’intero orario di durata del cantiere dalle-
ore 7:00 alle ore 18:00
In colore verde = chiusura totale per l’intera durata dei lavori prevista in giorni 239 cosi come dal-
crono programma allegato al progetto

Gli agenti della Forza Pubblica sono investiti dal rispetto della presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.157 del 19-10-2017 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
DE FLAVIIS MAURO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       19-10-2017    al        03-11-2017, n°
Lì  19-10-2017

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.157 del 19-10-2017 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


